
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар    

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А.Лузана 
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.ФёдораЛузана, д.1 

 тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru  

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                                             № ____ 

 

Об организации питания учащихся 5-11 классов 

 
              В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.37,41; постановлением 

главы муниципального образования г. Краснодар от 17.10.2006г. № 666 «О 

внесении изменения в постановление главы администрации города  

Краснодара от 27.08.2002г.  №1433 «О мерах по улучшению организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования  г. Краснодар»; на основании обязательных 

требований, установленным и вступившим в действие в 2021 году 

санитарным правилам СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к  обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания»; санитарных правил  СП 3.1/2.4.3598-

20«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID)»; 

рекомендациями по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20 приказываю:  

1. Организовать горячее  питание учащихся 5-11 классов с 02.09.2023г. по 

26.05.2024г. на сумму  128 рублей 00 копеек (117,5 рублей – доплата 

родителей, 10 рублей 50 копеек - частичная компенсация стоимости 

питания, мера социальной поддержки). 

2. Организовать льготное питание (с учетом дополнительных мер социальной 

поддержки): 

- для учащихся из малоимущих семей – 15 руб. 00 коп.; 

3. Организовать бесплатное питание: 

- для учащихся  детей из многодетных семей (1 раз в день: завтрак).  

- для учащихся детей - инвалидов (2 раза в день: завтрак и обед, обед и 

полдник); 

mailto:33@kubannet.ru


- для учащихся детей сотрудников правоохранительных органов, погибших 

при исполнении служебных обязанностей (1 раз в день: завтрак). 

- для учащихся детей участников специальной военной операции на 

территории Украины или мобилизованных после 22.09.2022 г. (1 раз в день: 

завтрак). 

4. Назначить ответственной за организацию питания Садыхову М. В. 

5. Создать бракеражную  комиссию для 5-11 классов в составе:           

1) Пичугиной Е.М. - заместитель директора по ВР; 

2) Бабаянц М. Г.. –буфетчицы (по согласованию); 

3) Иванченко З. В. – учителя математики (по согласованию); 

4) Куркудел Т. М. – врач (по согласованию). 

6. Утвердить график питания учащихся 5-11 классов (приложение №1), 

график дежурства классных руководителей по столовой (приложение №2). 

7.  Утвердить алгоритм (правила) подачи  заявки на питание и регистрации 
фактически питающихся учащихся (приложение №3). 
8. Утвердить план мероприятий по совершенствованию организации питания 

учащихся 5-11 класс на 2024-2025 учебный год (приложение №4). 

9.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор  гимназии                                                                 И.Ф. Долголенко 
 

 

Ознакомлены: 

Пичугина Е.М. 

Садыхова М. В. 

Иванченко З. В.  

Бабаянц М. Г. 


